
伊賀市情報系パソコン等（追加分）調達仕様書 

１ 目的 

 本仕様書は伊賀市情報系ネットワークに接続するクライアントパソコン等の調達仕様を

定めるものである。 

 

２ システム機器の調達 

 ノート型パソコン 40 台 

 仕様は別紙のとおり ※同等品可とする。 

 

３ ソフトウェア及びライセンスの調達 

下記のソフトウェア及びライセンスを調達する 

 分類 ソフトウェア及びライセンス 数量 

1 セキュリティ 

ソフト 

TRSL Client/Server Suite Premium 

(ガバメント向けランク G)【トレンドマイクロ株式会社】 

40 

2 暗号化ソフト 秘文 Data Encryption 1000～4999 ライセンス 

（１年分の年間保守サポートを含む） 

【株式会社日立ソリューション】 

40 

3 アップグレード 

ライセンス 

日英(OP ガバメント)Win Pro 10 アップグレード 

【Microsoft】 

40 

4 Office OpenGov Office 2019(J/E) Std【Microsoft】 40 

5 資産管理ソフト SKYSEA Client View LightEdition クライアントライセンス

(1000-1499)【SKY 株式会社】 

40 

6 イメージング 

ソフト 

Ghost Solution Suite,Initial Subscription License 

25-49 Devices 1 YR【株式会社シマンテック】 

40 

7 その他 OpenGov Windows Server CAL 2019(J/E)【Microsoft】 40 

 

４．納入条件 

 （１）納入場所 伊賀市役所 広聴情報課情報政策係 

 （２）納入期限 令和３年５月 31 日（月） 

 （３）納入作業は、搬入（梱包箱類回収）までとし、設置、設定作業は含まない。 

 （４）導入形態 

  賃貸借契約とし、賃貸借期間は令和３年６月１日から令和８年３月 31日まで（58

ヵ月）とする。調達に係る入札で購入金額を決定した後、市がリース会社を選定する

ものとする。落札者は購入金額にてリース会社に物件を供給し、リース会社は当該物

件を市に賃貸する。 

 （５）機器の故障等 

  リース開始までの機器の故障・不具合等は落札者が対応するものとする。 

 （６）その他 

 詳細な事項に関しては別途当市と協議の上決定する。 



≪別紙≫システム機器等仕様 

ノート型パソコン 

 項目 性能 

1 OS Microsoft Windows10 Pro 64bit 版 

2 CPU インテル Corei5-10210U 1.6GHz 以上 

3 メモリ ８GB 以上 

4 記憶装置 HDD 500GB 以上 

BitLocker 等で暗号化されていないもの 

5 光学ドライブ なし 

6 ディスプレイ 15.6 型ワイド HD 液晶（1366×768 ピクセル以上） 

7 インターフェース USB ポート３以上（内 USB3.0×２以上、HDMI×１、 

ミニ D-Sub15 ピン×１） 

8 通信機能 LAN（ギガビットイーサネット）、無線 LAN（IEEE802.11

準拠） 

9 キーボード JIS 標準配列 108 テンキー付きキーボード 

10 カメラ WEB カメラ 

11 附属品 リカバリーディスク附属のこと※ 

12 その他 エコマーク対応商品であること 

バッテリ駆動時間（JEITA2.0 準拠）約 7時間以上 

※リカバリーディスクは１枚のみ調達すること。 

 

保守要件 

令和３年６月１日から令和８年３月 31日まで 58ヶ月間保守すること。 

翌営業日以降の出張修理が可能であること。（ただし保守パーツ欠品の場合でも１週間以内

には修理対応を実施すること。） 

 

利用するソフトウェア 

下記のソフトウェアが利用可能であること 

 秘文 DataEncryption 11-50【株式会社 日立ソリューション】 

 SKYSEA Client View Version 15.000.11s【SKY 株式会社】 

 トレンドマイクロ株式会社 TrendMicro VirusBuster Corp.Ver.11 

 

ネットワークにかかる要件 

Wi-Fi の通信を行えること。納入後、本調達にて納品した機種に起因する通信障害等が発

生した場合は、協議のうえ原因究明および代替品への交換等、必要な対策を講じること。 

  



参考として、伊賀市のネットワーク製品は下記のとおり。 

■無線コントローラー 

 機種名：FortiWLC-200D（フォーティネット製品） 

■無線アクセスポイント 

 機種名：AP832i（フォーティネット製品） 

■認証サーバ 

 機種名：NetAttest EPS-STO5-A（ソリトンシステムズ製品） 

■DHCP サーバ 

 機種名：NetAttest D3-ST52-A（ソリトンシステムズ製品） 

  



参考製品（日本電気株式会社製） 

PC-VKT16XZG9 VKT16/X-9・Win10Pro(64 ビット)・Core i5 40 式 

PC-K-LCD5H9 15.6 型ワイド HD 液晶(1366x768 ドット)Web カメラ付 40 式 

PC-K-HHD509 500GB HDD 40 式 

PC-K-MDD809 8GB メモリ(4GB×2) 40 式 

PC-K-NWX2B9 無線 LAN(IEEE802.11ax)&Bluetooth 40 式 

PC-K-KBDTN9 テンキー付きキーボード 40 式 

PC-K-ACXND7 小型軽量 AC アダプタ 40 式 

PC-K-KTD169 標準添付品セット 40 式 

PC-K-BCD169 再セットアップ DVD(Win10 Pro 64 ビット) 1 式 

PC-K-EX5HK7 標準保証拡張 G6[5 年間翌営業日出張修理] 40 式 

TP4-A035B6014 OpnGov Office 2019(J/E) Std 40 式 

TPW-A0PP04384  秘文 Data Encryption 1000～4999 ライセンス 40 式 

TPW-A0PP04392 秘文 Data Encryption 年間保守サポート 40 式 

TP4-A035B6633 OpnGov Windows Server CAL  

2019(J/E) Std デバイス CAL 

40 式 

OTOCWWJAXLBULNB7G0G TRSL Client/Server Suite Premium 

TRSL C/SSP シンキ Gov G 

40 式 

SKYSEA001GLT13I SKYSEA Client View (GL) 

Light Edition (1000-1499) 

40 式 

TP1-A0SN62646 Ghost Solution Suite, Initial Subscription 

License with Support, 25-49 Devices 1 YR 

40 式 

TP4-A035B6507 OpnGov Win Pro 10(J/E) Upg 40 式 

 



令和3年度  設　　 計　　 書

物 品 名 伊賀市情報系パソコン等（追加分）調達

納 入 場 所 伊賀市役所　広聴情報課　情報政策係

設　計 検　算
　大　　要

設 計 金 額 \

納 入 期 限 令和3年5月31日 設　計 令和3年2月

業　種
事務用品・機器－
事務用機器・OA機
器及び関連製品

業種コード 001-002既存の情報系パソコン導入時より、職員及び会計年度任用職員への情報系パソコンの貸出
台数が増加している。また、令和２年度から在宅勤務を行うための遠隔制御システムを導
入し、情報系パソコンに設定して随時追加、運用を行っている。
以上の理由により、故障時の代替機や臨時対応等に必要な予備機が不足となるため、機器
の追加調達（賃貸借契約による）を行う。

賃貸借期間　令和３年６月１日から令和８年３月３１日まで（５８ヶ月）

伊　賀　市　



　　　　　　　

項　目
型 番 設計額（単価）

A
数量
B

設計額（計）
A*B

1 Win10Pro(64ビット)・Core i5 40

15.6型ワイドHD液晶(1366x768ドット)Webカメラ付 40

500GB HDD 40

8GBメモリ(4GB×2) 40

無線LAN(IEEE802.11ax)&Bluetooth 40

テンキー付きキーボード 40

小型軽量ACアダプタ 40

標準添付品セット 40

再セットアップDVD(Win10 Pro 64ビット) 1

標準保証拡張G6[5年間翌営業日出張修理] 40

2 OpnGov Office 2019(J/E) Std 40

3 秘文Data Encryption 1000～4999 ライセンス 40

4 秘文Data Encryption 年間保守サポート 40

5 OpnGov Windows Server CAL 2019(J/E) Std デバイスCAL 40

6 TRSL Client/Server Suite Premium　TRSL C/SSP シンキ Gov G 40

7 SKYSEA Client View (GL) Light Edition (1000-1499) 40

8 Ghost Solution Suite, Initial Subscription License with Support, 25-49 Devices 1 YR 40

9 OpnGov Win Pro 10(J/E) Upg 40

小計

消費税

合計

伊　賀　市 


